
OBSAH

PŘEDMLUVA 11

OUVERTURA: VĚDA A SPOLEČNOST 13

PRVNÍ KAPITOLA: PRAVDA A KRÁSA 
Estetika v životě a ve vesmíru 19

DRUHÁ KAPITOLA: ZKOUMÁNÍ A OBJEVY 
Hodnota obojího při utváření civilizace 34

TŘETÍ KAPITOLA: ZEMĚ A MĚSÍC
Kosmické perspektivy 53

ČTVRTÁ KAPITOLA: KONFLIKT A ROZŘEŠENÍ 
Kmenové síly v nás všech 72

PÁTÁ KAPITOLA: RIZIKO A ODMĚNA
Kalkulace, které denně provádíme s vlastními životy a životy druhých 94

ŠESTÁ KAPITOLA: MASOTERIÁNI A VEGETARIÁNI
Nejsme úplně to, co jíme 118

SEDMÁ KAPITOLA: POHLAVÍ A IDENTITA
Lidé jsou spíše stejní než různí 135



10 I OBSAH

OSMÁ KAPITOLA: BARVA A RASA
Ještě jednou, lidé jsou spíše stejní než různí 145

DEVÁTÁ KAPITOLA: PRÁVO A POŘÁDEK
Základ civilizace, ať se nám to líbí nebo ne 174

DESÁTÁ KAPITOLA: TĚLO A MYSL
Lidská fyziologie se možná přeceňuje 193

EPILOG: ŽIVOT A SMRT 211

PODĚKOVÁNÍ 222

PŘÍSPĚVKY 223

POZNÁMKY 224

REJSTŘÍK 246


